平成２２年８月４日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

iPhone 向けアプリケーション「リラックマ Touch!」

配信開始のお知らせ

～イマジニア iPhone アプリ第一弾。「リラックマ」初の iPhone アプリを提供開始。

～iPhone の直感的な操作でリラックマが楽しくアクション。

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

サンエックス株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 千田昌男）よりライセンス許諾を受

け、当社初の iPhone 向けアプリケーション「リラックマ Touch!」の配信を８月３日より App Store

にて開始いたしましたので、お知らせいたします。

「リラックマ Touch!」は、本年７周年を迎える大人気の癒し系キャラクター「リラックマ」初

となる iPhone アプリです。

iPhone のタッチ操作で、画面上でリラックマの頭をなでると喜んだり、おなかをさすると寝転

んだりと、かわいい仕草でリラックマが反応します。また、足をつつくと嫌がったり、大好物の

ホットケーキを弾いたりと、いたずらすることもできます。

この他、振ったり、傾けたり、マイクに息を吹きかけるなど、iPhone の直感的な操作で、誰で

も手軽にリラックマの癒しの世界観を楽しんでいただけるアプリです。

また、当アプリでは、今後当社で続々と提供を予定しているリラックマの iPhone アプリ情報

をはじめ、リラックマの最新グッズ情報、イベント情報なども配信し、リラックマファンにいち

早く情報をお届けいたします。

なお、当アプリは、今秋リリース予定の「リラックマ Touch!プラス（仮称）」のお試し版とし

て、特別に無料にて、AppStore からダウンロードいただけます。

今後も当社では、キャラクターコンテンツや教育コンテンツを、市場の拡大が期待される複数

のスマートフォン端末に向け、積極的に展開してまいります。

■アプリ概要

ア プ リ 名 称：「リラックマ Touch!」

発 売 日：平成 22 年８月３日

価 格：無料（お試し版）

対 応 機 種：iPhone4/iPhone3GS/iPhone3G/iPod touch/iPad

 1

■配信アプリイメージ

 【遊び方説明】 【アプリTOP】

 【アクション①】 【アクション②】 【アクション③】

※画像はイメージです。
©2010 San-X Co., Ltd. All Rights Reserved.
©Imagineer Co.,Ltd.
※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

※iPhone、iPod touch、iPad および App Store は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.

の商標です。

※iPhone の商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※その他、本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標また

は登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業グループ 和田・藤林

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp

 2